Shogeria: BOL V- OIL SHA
NIPT K32528408H
Grize Patos, Zona Kadastrale 2890, Pasuria Nr. 68/3, Fier.
Fier me 07.10.2022
VENDIM
Nr.26 dt.07.10.2022

I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONAREVE TE SHOQERISE

Ne perputhje me statutin e shogerise B O L V - O 1L SHA si dhe ne perputhje me ligjin Nr.9901,
dats 14.4.2008 “PER TREGTARET DHE SHOQERITE TREGTARE” i ndryshuar, PJESA V,
TITULLI V, asambleja e aksionareve te shogerise ne mbledhjen e saj lidhur me shgyrtimin e
mundesise per zmadhimin e kapitalit te shogerise B OL V-0OIL SHA, vendosi:

1- Nga bilanci financiar i vitit 2021 i shogerise BOLV-0OILSHA, imiratuar me heret prej
saj, nga vlerat financiare te posteve:

- Fitime te mbartura dhe te vitit ushtrimor te cilat deri ne fund te vitit 2021 ne total rezultojne
ne shumen prej 3.345.002.146 leke, nga njera ane, dhe,

- Te arketueshme Nga njesite ekonomike brenda grupit * te cilat deri ne fund te vitit 2021
rezultojne ne shumen prej -1.635.890.706 leke, ose e paragitur ndryshe nga vlera kreditore
e Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * te cilat deri ne fund te vitit 2021
rezultonin ne shumen prej +1.635.890.706 leke,

do te perdoren per zmadhimin e kapitalit te shogerise vlerat totale prej 4.919.5 53.475 leke, €
cila perbehet nga nje pjese e ketyre shumave, dhe konkretisht:

- Fitimeve te mbartura dhe te vitit ushtrimor 2021 ne masen totale prej 3.345.002.146 leke,

dhe,
- Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * ne masen prej +1 .574.551.329 leke

2- Nga shumat totale te mesiperme, te behen mé paré pérllogaritjet dhe zvogélimi i fitimeve té
mbarura pér vlerén e rezervave ligjore né masén 219.553.475 leke, dhe diferenca neto prej
4.700.000.000 leke, te kaloj per zmadhimin e kapitalit te nenshkruar te shogerise duke
sherbyer keshtu edhe per rritjen e investimeve te shogerise.

3. Caktimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar Z. Kristo HAXHI me Nr.451 license te IEKA,
per hartimin e nje raporti lidhur me mundesine e zmadhimit te kapitalit ne perputhje me kete
vendim.

4- Bazuar ne ligjet ne fuqi, te behen deklarimet perkatese ne Qendren Kombetare te Biznesit.

5- Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

BOLV-0OILSHA
AKSIONAR I VETEM

——Z.Behar CUKAJ
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Shogeria: BOL V- OIL SHA
NIPT K32528408H
Grize Patos, Zona Kadastrale 2890, Pasuria Nr. 68/3, Fier.

Fier me 12.12.2022
VENDIM
Nr.28 dt.12.12.2022

I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONAREVE TE SHOQERISE

Ne perputhje me statutin e shogerise B O L V - O I L SHA si dhe ne perputhje me ligjin Nr.9901,
daté 14.4.2008 “PER TREGTARET DHE SHOQERITE TREGTARE” i ndryshuar, PJESA V,
TITULLI V, asambleja e aksionareve te shoqgerise ne mbledhjen e saj lidhur me shqyrtimin e
raportit te ekspertit per mundesise per zmadhimin e kapitalit te shogerise B O L V - O I L SHA,

vendosi:

1- Miratimin e perfshirjes nga bilanci financiar i vitit 2021 i shogerise BOL V- O IL SHA, i
miratuar me heret prej saj, te vlerave financiare te posteve:

- Fitime te mbartura dhe te vitit ushtrimor te cilat deri ne fund te vitit 2021 ne total rezultojne
ne shumen prej 3.345.002.146 leke, nga njera ane, dhe,

- Te arketueshme Nga njesite ekonomike brenda grupit * te cilat deri ne fund te vitit 2021
rezultojne ne shumen prej -1.635.890.706 leke, ose e paraqitur ndryshe nga vlera kreditore e
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * te cilat deri ne fund te vitit 2021
rezultonin ne shumen prej +1.635.890.706 leke,

ne shumat qe do te perdoren per zmadhimin e kapitalit te shoqerise te vleres totale prej
4.919.553.475 leke, € cila perbehet nga nje pjese e ketyre shumave, dhe konkretisht:

- Fitimeve te mbartura dhe te vitit ushtrimor 2021 ne masen totale prej 3.345.002.146 leke, dhe,
- Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * ne masen prej +1.574.551.329 leke

2- Miratimin e caktimit te shumes se mesiperme, pasi eshte bere mé paré pérllogaritja dhe
zvogélimi i fitimeve té mbarura pér vlerén e rezervave ligjore né masén 219.553.475 leke, te
diferences neto prej 4.700.000.000 leke, per kalimin e saj per zmadhimin e kapitalit te
nenshkruar te shogerise duke sherbyer keshtu edhe per rritjen e investimeve te shogerise.

3-  Miratimin e raportit t€ datés 05.12.2022 pér zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé t& hartuar nga
Eksperti Kontabel i Rregjistruar Z. Kristo HAXHI me Nr.451 license te IEKA, per vleren
totale te kapitalit te nenshkruar ne shumen 5.700.000.000 leke.

4- Bazuar ne ligjet ne fuqi, te behen deklarimet perkatese ne Qendren Kombetare te Biznesit.

5- Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

BOLV-OIL SHA
AKSIONAR I VETEM

Z Behar CUKAJ 3
/ w(/ éé, %
)% .



Tirané mé 05.12.2022

RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE RREGJISTRUAR
PER

MUNDESINE E ZMADHIMIT Ti KAPITALIT THEMELTAR Ti SHOQERISI

Asamblesé sé Aksionaréve té;

Shogérisé “BOLYV - OIL” sh.a, FIER.
Adresa : Patos, Griz, Fier.

Uné, Kristo Haxhi, Ekspert Kontab&l i Rregjistruar me licencé Nr.451 me NIPT
L81508011A, né& zbatim t& misionit q& Ju m& keni ngarkuar me vendimin e Asambles¢ s&
Ortakéve daté 30.06.2022, lidhur me mundésiné e zmadhimit t& kapitalit t&¢ shoqérisé Suaj,
parages raportin si mé poshté:

Shogéria “BOLYV - OIL” sh.a me seli né Patos Griz, Fier, &shté krijuar si shoqéri me
pérgjegjési t& kufizuar q& né vitin 2003, me kapital themeltar fillestar 2.000.000 leké i
ndaré né 100 pjesé me vlere nominale 20.000 leké, dhe pas historikut te aktivitetit tregtar
ne vitet ne vazhdim deri ne dorezimin prej saj te pasqyrave financiare te vitit 2021, kapitali
i nenshkruar i shoqgerise rezulton ne shumen 1.000.000.000 leke i ndaré né 800 pjesé me
vlere nominale 1.250.000 leké, qe i perket aksionarit te saj te vetem Z.Behar Cukaj.

Aksionari i késaj Shoqgérie aktualisht, sipas rregjistrit tregtar t& shoqérisé, t& publikuar né
Qendrén Kombétare t& Biznesit &shté:

1. Z. Behar Cukaj me 800 aksione me vleré 1.000.000.000 leké, pra dhe njékohésisht
me 100 % té& aksioneve.

Né mbeéshtetje t& statutit t& Shoqérisé dhe ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, Asambleja e Aksionaréve té saj, né vendimin e dates 07.10.2022,
vendosi:

1-  Nga bilanci financiar i vitit 2021 i shogerise BOL V - O I L SHA, i miratuar me heret
prej saj, nga vlerat financiare te posteve:

- Fitime te mbartura dhe te vitit ushtrimor te cilat deri ne fund te vitit 2021 ne total
rezultojne ne shumen prej 3.345.002.146 leke, nga njera ane, dhe,
- Te arketueshme Nga njesite ekonomike brenda grupit * te cilat deri ne fund te vitit
2021 rezultojne ne shumen prej -1.635.890.706 leke, ose e paraqitur ndryshe nga vlera
A AUD k{edltore ¢ Te pagueshme ndaj njeswe ekonomike brenda grupit * te cilat deri ne fund
‘ tevmt 202] rezultonin ne shumen prej +1.635.890.706 leke,

' do de perdoren per zmadhimin e kapitalit te shoqgerise vlerat totale prej 4.919.553.475 leke,
815008 mla perbehet nga nje pjese e ketyre shumave, dhe konkretisht:




- Fitimeve te mbartura dhe te vitit ushtrimor 2021 ne masen totale prej 3.345.002.146
leke, dhe,

- Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * ne masen prej +1.574.551.329
leke

2- Nga shumat totale te mesiperme, te behen mé paré pérllogaritjet dhe zvogélimi i
fitimeve t& mbarura pér vlerén e rezervave ligjore né masén 219.553.475 leke, dhe
diferenca neto prej 4.700.000.000 leke, te kaloj per zmadhimin e kapitalit te nenshkruar
te shoqgerise duke sherbyer keshtu edhe per rritjen e investimeve te shoqgerise.

Pérsa mé sipér, né mbéshtetje t& normave dhe standarteve t& auditimit, t& ligjit Nr. 9901 dat&
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i ndryshuar, fillimisht béra vlerésimin
financiar t& situatés s& shoqérisé suaj pér mundésing e zmadhimin e kapitalit themeltar € saj,
mbéshtetur kjo né t& dhénat financiare t& evidencés kontabile pér periudhén pérkatése, né
auditimet e realizuara pér periudhat ushtrimore t& mbyllura, si dhe né vendimin ¢ Asamblesé
s& Aksionaréve pér mundésine e zmadhimit t€ kapitalit si m& sipér, dhe mé tej, béra
pércaktimin ¢ hapave pér kryerjen e kontabilizimeve t& veprimeve financiare pér (€ paraqitur
vlerat pérkatése t& kétyre shumave q& ndikojng n& zmadhimin e kapitalit themeltar (&
shoqérisé suaj.

Lidhur me mundésiné ¢ zmadhimit t& kapitalit themeltar t& shoqéris€ nga fitimet ¢
akumuluara deri n& dt.31.12.2021, si dhe nga llogarite ¢ Te pagueshme ndaj njesive
ekonomike brenda grupit * te cilat i perkasin aksionarit te vetem te shoqerise, kemi situatén e
poshtme:

Nga shqyrtimi i dokumentacionit lidhur me gjendjen e llogarive, né bilancin e shoqérisé pér
vitin 2021, duke béré saktésimin e kétyre llogarive krahasuar me situaten e kapitalit themeltar
t& shoqérisé t& pasqyruar né rregjistrin tregtar t& publikuar nga Qendra Kombétare ¢ Biznesit,
konstatova:

1 Kapitali i shoqérisé mé& 31.12.2021 &shté 1,000,000,000
2 Rezervat ligijore mé 31.12.2021 200,000,000
3 Rezervat statutore mé 31.12.2021 200,000,000
4 Fitimet e mbartura deri mé 31.12.2021 3,314,924,425
5 Fitimi neto i vitit 2021 30,077,721
Shuma e kapitaleve té veta mé 31.12.2021 4,745,002,146

Nga té dhénat kontabile t& konstatuara si dhe nga analiza e situatés s¢ totalit 1€ aktivit
dhe totalit t& pasivit, lidhur me vlerén e kapitaleve t& veta dhe vlerén ¢ detyrimeve (€
shoqérisé, si dhe me raportin e tyre kundrejt totalit t& aktivit ose pasivit t&¢ bilancit (& vitit
2021, shpreh opinionin se shoqéria mund ta rrisé¢ vlerén e kapitalit & saj themeltar, duke
pérfshiré né t& fitimet e mbartura deri mé& 31.12.2021 dhe llogarite ¢ Te pagueshme ndaj
njesive ekonomike brenda grupt cilat i perkasin aksionarit te vetem te shoqerise, kjo
duke rritur vleren e aks}lone\"éke-:’\f:f@keté béré mé paré pérllogaritjen dhe zvogélimin e
késaj vlere pér vlerén/erezeryaye ligjore:,
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neto i pashpérndarg, qé rezulton deri n& fund & vitit 2021 &sht¢ né shumén prej
3.345.002.146 leké (3.314.924.425 leké fitime t& mbartura + 30.077.721 leké fitimi i vitit
2021)

Nga rezultati neto i pashpérndaré, qé rezulton deri né fund t& vitit 2021, né shumén prej
3.345.002.146 leké, dhe konkretisht prej fitimit t& vitit financiar korrent, caktohen rezerva
ligjore (rezerva llogaritet jo mé pak se 5% e fitimit neto t& bilancit) né masén 219.553.475
leke, sipas vendimit t€ asamblesé sé& pérgjithshme t& ortakéve date 07.10.2022.

Pér sa mé sipér pér mundésiné e zmadhimit t& kapitalit me fitimet e mbartura nga vitet e
kaluara, mbetet shuma neto prej 3.125.448.671 leké, nga t& cilat e gjithe shuma prej
3.125.448.671 leké mund t& pérdoret pér zmadhimin e kapitalit, pra duke mos u shperndare si
divident, dhe ne te njeten kohe nga gjendja e llogarive Te pagueshme ndaj njesive ckonomike
brenda grupit * te cilat deri ne fund te vitit 2021 rezultonin ne shumen prej +1.635.890.706
leke, mund t& pérdoret nje pjese e shumes ne vleren prej 1.574.551.329 leke pér zmadhimin e
kapitalit. Pra né total nga fitimet e mbartura dhe Te pagueshme ndaj njesive ekonomike
brenda grupit *, kapitali mund t& rritet pér shumén 4.700.000.000 leké.

Bazuar né mundesiné e zmadhimit t& kapitalit themeltar t& shoqérisg, arrijmé né konkluzionin
se kapitali themeltar i shoqérisé mund t& zmadhohet né& total me vlerén 4.700.000.000 leké.

Mbas evidentimit t&¢ zmadhimit, nga fitimet e akumuluara deri n¢ dt.31.12.2021, kapitali
themeltar i shoqérisé do t& béhet 4.700.000.000 leké, i ndaré n& 1 pjesé (& barabarté me vleré
nominale 5.700.000.000 leké, q& i takon Aksionarit t& shoqérisé;

1. Z.Behar CUKAJ me 800 aksione, né vierén absolute 5.700.000.000 leké
SHUMA TOTALE 5.700.000.000 Leké

Rekomandoj: T¢ béhen ndryshime né statutin e shoqérisé lidhur me vlerén e re kapitalit
themeltar dhe ményrén e tij t& ndarjes, si dhe t& depozitohet Vendimi i Asamblesé s&
Ortakéve té shoqéris¢ pér miratimin e raportit pér mundésing e zmadhimit t& kapitalit
themeltar né& rregjistrin tregtar, prané QKB, Tirané.

Pér sa mé& sipér, mbasi t& jené kryer veprimet e zmadhimit t& kapitalit themeltar t& shoqérisé,
kapitalet e veta n& pasivin e bilancit t& reformuar pér vitin 2021, do t& paragiten si mé poshté:

1 Kapitali i shoqérisé mé 31.12.2021 &shté& 5,700,000,000
2 Rezervat ligjore m& 31.12.2021 419,553,475
3 Rezervat statutore mé 31.12.2021 200,000,000

4 Fitimet e mbartura deri mé 31.12.2021 -
5 Fitimi neto i vitit 2021 -

Shuma e kapltaleve gwtﬁ 1.12.2021 6,319,553,475
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Kéto veprime duhet t& paraqiten korrekt né postet e tyre, dhe evidencat kontabile qé
paraqgesin ndryshimet lidhur me zmadhimin e kapitalit themeltar t€ shoqérisé, dhe duhet t&
gjenerohen pasi t€ jeté miratuar zmadhimi i kapitalit nga Asambleja e Ortakéve dhe t& jeté
béré rregjistrimi i késaj procedure né QKB.

Rekomandoj: Pasi t& jené pérfunduar procedurat e rregjistrimit & raportit t& ekspertit
kontabél t& autorizuar pér mundésing e zmadhimit t& kapitalit themeltar t& shoqérisé, té béhen
ndryshimet né llogarite kontabile te Kapitaleve te veta dhe te Te pagueshme ndaj njesive
ekonomike brenda grupit * ne perputhje me vendimin e asamblese se dates 07.10.2022 dhe te
ketij raporti per zmadhimin e kapitalit, si dhe ne te njejten kohe te behen ndryshimet ne
rregjistrin ¢ aksioneve t& shoqérisé pér sa mé sipér, pér njé pasqyrimin t& sakté dhe & ploté té
tyre né rregjistrin e saj t& aksioneve.

Pérfundimisht bazuar né auditimet e realizuara pér periudhat ushtrimore t& mbyllura, si dhe
n€ vendimin ¢ Asamblesé s& Ortakéve pér mundésine e zmadhimit t& kapitalit t& saj themeltar,
uné certifikoj informacionin e mésipérm pér vlerat financiare té nxjerra nga evidencat
kontabile, dhe gjendjet e llogarive t& shoqérisé né bilancin ¢ saj t&¢ datés 31.12.2021 &
dorézuar, pér mundésing e zmadhimit t& kapitalit themeltar t& saj me shumén 4.700.000.000
leké.

Mbas kétij veprimi kapitali themeltar i shogérisé “BOLV _OIL” sh.a do té
béhet 5.700.000.000 leké. (pesémiliardeshtatéqindmilion leké) i ndaré né 800
pjesé (aksione) t& barabarté me vlerén nominale 5.700.000.000 leké, qé i takon
Aksionarit té shogérisg;

1. Z.Behar CUKAJ me 800 aksione, né vlerén absolute 5.700.000.000 leké

SHUMA TOTALE 5.700.000.000 Leké
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